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Målsætninger: 

”Høsten er stor, men arbejderne få.” siger Jesus (Matt 9,37). Det mærker vi i Holsted Sogn, hvor vi har to 

store skoler, et stort plejehjem, specialkonfirmander og hvor nye boliger og børneinstitutioner stadig 

bygges. Det er på alle måder en fornøjelse at være en moderne og travl bykirke med en aktiv menighed, der 

søger til højmesser, gudstjenester, fællessangsarrangementer, koncerter og øvrige aktiviteter.  

På trods af at være Næstveds største sogn er det dog stadig en afgørende målsætning for os, at vi leverer 

klart forkyndende, nærværende, trøstende og styrkende gudstjenester, kirkelige handlinger, møder og 

aktiviteter. Med dén målsætning håber vi også at omfavne Næstved Provstis vision om at være ”Mere end 

du tror”, Roskilde Stiftråds vision om at være en ”Sjælesorgens kirke” og vores eget ønske om at sognets 

medlemmer og borgere må føle, at vi er der for dem, og at vi er deres naturlige valg af kirke. 

 

Særlige indsatsområder: 

Holsted Kirke kan fejre 25-års jubilæum i 2026. På trods af stadig at være den nyeste kirke i Næstved, er vi 

altså ikke nye længere. Vi er det naturlige valg af kirke for mange, især for vores mange konfirmander og 

kirkegængere.  

I dén bevægelse fra pionerkirke til traditionel sognekirke har Holsted Kirke fundet sine særkender: det er det 

åbne, lyse kirkerum, den traditionelle men dog moderne kirkeform, det brede men dog kvalitetsbevidste 

sang- og musikprogram og især vore to kor. Alt det ønsker menighedsrådet fortsat at prioritere og 

understøtte.  

Samtidig bliver det også i stigende grad tydeligt, at vi har et særligt ansvar over for børn og unge, i takt med 

at nye boliger skyder op, og guldbryllupskvarterer bliver til børnekvarterer. Det kan både ses i antallet af 

konfirmander og i antallet af børneinstitutioner, som stadig bliver bygget i sognet; der er rigeligt med 

arbejde. Derfor har menighedsrådet taget et kritisk blik på budgettet og foretaget justeringer i de 

økonomiske prioriteringerne, så vi forventer at kunne ansætte en Kirke- og kommunikationsmedarbejder, 

der både kan hjælpe med at skabe værdi for børn og unge, men som også kan få os ud over rampen med 

kommunikationen. 

Sidst ønsker menighedsrådet også, i takt med at vi er blevet ældre som kirke, at tage et større medansvar i 

at støtte op om Næstved Provsti og Roskilde Stift, bl.a. ved placeringen af biskoppens projekt KURS Akademi 

i Holsted Kirke, men også ved at bevæge os uden for egne mure og vise, hvad vi kan byde ind med. 

 

Supplerende forklaringer til budgettet: 

Provstiudvalget har ved godkendelse af synsrapporter for 2025 ønsket, at Holsted Kirke afsætter flere penge 

til vedligehold. Menighedsrådet er enige i at området har været underprioriteret, og vi har derfor gennem 

skarpe økonomiske prioriteringer afsat yderligere 250.000 kroner til vedligehold af kirke og yderligere 

50.000 kroner til vedligehold af præsteboligen i budget 2026. Vi håber, at kirken derved kan stå flot til 25-års 

jubilæumsfejringen i andet halvår af 2026. 
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